
Co to jest  afrykański pomór św iń? 

Afrykański pom ór św iń (ASF) t o  szybko szerząca się, zakaźna choroba 

w irusow a, na kt órą podat ne są św in ie dom ow e oraz dziki. Ludzie n ie są 

w rażliw i na zakażenie w irusem  ASF w  zw iązku, z czym  choroba t a n ie 

st w arza zagrożenia d la ich zdrow ia i życia. Najczęst szym  sposobem  

zakażenia zw ierząt  jest  bezpośredni lub pośredni kont akt  ze zw ierzęt am i 

zakażonym i. W przypadku t erenów  o w ysokim  zagęszczeniu  gospodarst w  

ut rzym ujących św in ie, rozprzest rzen ianie się w irusa m iędzy 

gospodarst w am i jest  st osunkow o łat w e za pośredn ict w em  osób 

odw iedzających gospodarst w o, jak rów nież przez zakażoną paszę, w odę, 

w yposażenie oraz skarm ian ie zw ierząt  odpadam i kuchennym i (zlew kam i).  

  W chw ili obecnej ogn isko ASF w ykryt o  na t eryt or ium  Białorusi w  rejon ie 

iw iejskim , obw ód grodzieński. 

W zw iązku z pow yższym , Śląski Wojew ódzki  Lekarz Wet erynar ii 

p rzypom ina o surow ych procedurach dot yczących w prow adzenia 

n iekt órych produkt ów  pochodzenia zw ierzęcego do UE.  

Jak rozpoznać afrykański pomór św iń? 

U św iń m ogą po jaw ić się nast ępujące objaw y: liczne upadki (obserw uje się 

rów nież padnięcia dzików ); sin ica skóry uszu, brzucha i boków  ciała, 

drobne, lecz liczne w ybroczyny w  skórze; duszność, p ien ist y w ypływ   

z nosa; w ypływ  z w orka spo jów kow ego; b iegunka, częst o  z dom ieszką 

krw i, w ym iot y; n iedow ład  zadu; ob jaw y nerw ow e w  post aci podniecenia, 

drgaw ek m ięśn i i skurczów  klon iczno -t on icznych; ron ien ia. 

Podejrzew asz w ystąpienie afrykańskiego pomoru 

św iń? 

Posiadacz zw ierząt , kt óry zauw ażył ob jaw y nasuw ające podejrzen ie 

choroby zakaźnej, jest  zobow iązany d o nat ychm iast ow ego zg łoszenia 

podejrzen ia choroby (obow iązek ust aw ow y obw arow any sankcją karną*). 

Zg łoszenie należy przekazać do pow iat ow ego lekarza w et erynar ii 

bezpośrednio  albo za pośrednict w em  lekarza w et erynar ii op iekującego się 

gospodarst w em  lub w łaściw ego m iejscow o organu sam orządu 

t eryt or ialnego (w ójt a, burm ist rza). 

*zgodnie z ust aw ą z dnia 11 m arca 2004 roku o  ochron ie zdrow ia zw ierząt  oraz 

zw alczan iu chorób zakaźnych zw ierząt  (Dz. U. Nr  69, poz. 625 z późn. zm .) 

 



 

 Zgłosiłeś podejrzenie afrykańskiego pomoru - co dalej? 

Po dokonaniu  zg łoszenia - do czasu przybycia urzędow ego lekarza 

w et erynar ii - posiadacz zw ierząt  zobow iązany jest  do: izolacji i st rzeżenia 

w  gospodarst w ie w szyst kich przebyw ających t am  zw ierząt ; w st rzym ania 

się od w yw ożenia, w ynoszen ia i zbyw ania produkt ów  z gospodarst w a,  

w  szczególności m ięsa, zw łok zw ierzęcych, środków  żyw ien ia zw ierząt , 

w ody, śció łki, naw ozów  nat uralnych; n ie w yw ożenia z gospodarst w a 

m at er iału  b io log icznego (nasienia, kom órek jajow ych, zarodków ); 

un iem ożliw ien ia dost ępu osobom  post ronnym  do pom ieszczeń lub m iejsc, 

w  kt órych znajdują się zw ierzęt a podejrzane o zakażenie lub chorobę. 

Przyw ożona żyw ność zaw ierająca produkt y pochodzenia zw ierzęcego 

m oże zaw ierać pat ogeny pow odujące n iekt óre choroby zakaźne zw ierząt , 

w  t ym  af rykański pom ór św iń. 

 

 

Nie pozw ólm y, aby choroby zakaźne zw ierząt  przedost ały się do UE!  

ZAPAMIĘTAJ!!! 

Kraj, w  kt órym  w yst ąp i ASF, narażony jest  na bardzo duże st rat y 

ekonom iczne w  przem yśle m ięsnym  oraz hodow li, pow odow ane 

upadkam i św iń, koszt am i likw idacji ognisk choroby, a t akże w st rzym aniem  

obrot u  i eksport u  św iń, m ięsa w ieprzow ego oraz produkt ów  

pozyskiw anych od św iń. 
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